## I.

I, I, p. 1. De initio totius narrationis, quale exhibet codex A. et maxima ex parte codex L. quoque, multum dubitavi, quanam ratione locus sit restituendus. Ante omnia vero illud mihi persuasum est, non in veram formam primitivam enuntiatum illud redactum esse a Muellero, conjunctante, fuisse tale quid: Οἱ σερβάται Αἰγύπτιοι . . . παραδεδώκασι σφέσι τὴν οἰκουμένην οὐχὶ στρατεύσας s. ἐπιστρατεύσας, ἀλλὰ ἀπὲρ λόγου καὶ γλώσσης vel φώσεως μαγικῆς δυνάμεως. Nam haec emendatio totius loci connexi minime est conveniens, quum de expeditionibus agatur, quas arceantur a terra sua Aegyptiorum reges, non quas ipsi susceperint. Deinde non erat, quod offenderet vir doctissimus in substantivo φώσεως, quippe quod utriusque codicis auctoritate nitatur, licet falsa b. l. exhibita sit vocabuli scriptura, de qua re infra sum acturus. — Variis igitur, ut jam dixi, curis locum tractavi. Ac primum quidem hand parvam suspicionem quum mihi moverent cumulati illi quatuor genitivi, mendum ita tollere mihi visus sum, ut scriberem: π. τὴν οἰκ. ἑ. α. δ. λ., φώσεσι μαγικῆς δυνάμεως. Dativus φώσεσι derivandas est a nominativo φέσει<sup>1)</sup> et est, conjunctus cum genitivis μαγικῆς δυνάμεως, appositio ad verba, quae sunt ἀπὲρ λόγου. — Sed haec emendatio quum ne mihi quidem satis probaretur, in alias deinceps incidi hasce: II. τῆ οἰκ.

<sup>1)</sup> Nihil certe h. l. refert, quod hoc substantivum significationes „liberationis“ apud unum habet Eustathium.

ἐπιστρατεύσας ἑ. λ. β. γ. δ. Habet enim verbum παραδέδωκα eam significationem, ut sit „aliquid memoriae alienius tradere“. Cf. Philostr. Her. p. 709 Ὅνομα ἦδη αὐτοῦ (Ulixis) παραδέδωθα τοῖς Ἑλλήσιν ἐπὶ δεινότητι. Plat. Resp. II, c. 13, p. 372 D. Καὶ οὕτω διαγόντας τὸν βίον ἐν εὐρήνῃ μετὰ ὑγείας, ὡς εἶπε, γερνοῖσι τελευταῖοντες ἄλλον ταυτοῦτον βίον τοῖς ἐκγόνουσι παραδέδωκεσι. Locum personae obtinet vocabulum οἰκουμένης, ut significet „homines totius orbis terrarum“, velut I. 32, p. 34. Ἡ πόλις, ἣν ἐκίλευσαι κτισθῆναι, βασιλεῦ, ἔλαν τὴν οἰκουμένην θυρέξαι. I. 36, p. 41. Οὐδὲ γάρ, ἴδαν ἡ σύμπασα οἰκουμένη ἀνδρῶν εἰς σε συνέθη, δύνανται καθαιρεθῆναι τὸ τῶν Περσῶν πλῆθος. III. 17, p. 121. Ἐάν δέ σε, Ἀλέξανδρα (συμφῆ τι, quod supplendum esse docet II. 35, p. 88) ὄλη ἡ οἰκουμένη ἐδοστέγγησεν. — Adstipulatus denique Hertzio, viro illustrissimo, qui corruptelam in praedicto latere arbitratus, scribendum proponit παρρηδοστικῆσαι τὴν οἰκ. κ. τ. ἑ., equidem hanc ingressus sum loci sanandi viam: Οἱ σερβάται Αἰγύπτιοι . . . παραδοστικῆσαι τὴν οἰκουμένην ἐπὶ στρατεύσας ἀπὲρ λόγου, φώσεσι μαγικῆς δυνάμεως. Non occurrit sane, si quidem H. Stephano (Thes. I. gr. s. v.) fides habenda, verbum παρασέξαι nisi semel apud senioris tantum aetatis scriptorem; sed haec nobis justa verbi rejiciendi non est causa. Nempe legimus apud Pseudo-Callisthenem, qui interdum vocabulis utitur, et ipsis apud unum auctorem obviis, qui idem solus quaedam exhibet vocabula. Porro quod attinet ad vocis οἰκουμένης significationem, possem equidem retinere ac defendere eum illius usum, quo apud alios scriptores semper, fere semper apud Pseudo-Callisthenem usurpatur, ut sit „orbis terrarum“<sup>1)</sup>. Namque cur nobis fingere nequimus, scriptorem dicere voluisse hoc, Aegyptiorum reges servare potuisse arte magica unamquamque orbis terrarum partem, si voluissent, aut si hoc facere essent coacti? Is sensus haud dubie e verbis potest elici. At invenisse mihi videor locus quosdam apud nostrum scripto-